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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- سرباز دشمنِ خود شدن، عار است. اما زشت تر، آن است که کسی در 

موفقیت افسری یا ژنرالی باشد و از سوی حریف »سربازگیری« شود. تاریخ اسلام 
تا امروز، پُر است از همین سربازگیری ها و به خدمت گرفته شدن برخی بزرگان 
در اردوگاه دشمن. دشمن، گاه انتقام سالیان خود از مجاهدان و پیش کسوتان 
را به واسطه زمینگیر شدن آنها می گیرد؛ چنان که نه تنها از همراهی با جبهه 
خودی باز می مانند بلکه تبدیل به مسئله می شوند. اینجا برخلاف جنگ و جهاد، 
قربانی شدن نه تنها فضیلت نیست بلکه عین سرشکستگی است. رهبر حکیم 
انقلاب، سوم آذر 1395در دیدار بسیجیان فرمودند »جنگ نرم، خیلی خطرناک تر 
از جنگ سخت است. در جنگ سخت، جسم ها به خاک و خون کشیده می شوند 
[ولی] روح ها پرواز می کنند و می روند به بهشت. در جنگ نرم، اگر خدای ناکرده 
دشمن غلبه بکند، جسم ها پروار می شوند و سالم می مانند، روح ها می روند به 
قعر جهنم؛ لذا این خیلی خطرناک تر است«. ایشان 6 خرداد امسال نیز در دیدار 
اعضای مجلس خبرگان و درباره جنگ نرم خاطرنشان کردند »این آن چیزی 
است که بنده مکرر تذکر می دهم به مسئولان مختلف و به جهات مختلف؛ و آن 
عبارت است از نفوذ در مراکز تصمیم سازی و تصمیم گیری؛ آن عبارت است از 

نفوذ برای تغییر باورهای مردم، تغییر محاسبات«.
2- سربازگیری برخی چهره ها توسط دشمن و تباه شدن آنها از کجا آغاز 
می شود؟ آنجا که پای آزمندی و آرزو به میان می آید و فرد را اسیر و گروگان 
می کند. این حکمت از امیر مؤمنان علیه السلام است که فرمود »اشرف الغِنی ترک 
المُنی. و کم من عقل »اسیر« تحت هوی امیر. شریف ترین بی نیازی، فرو گذاشتن 
آرزوهاست و چه بسیار عقل که اسیر حاکمیت هوا و هوس است«.  )حکمت 211 
نهج البلاغه( خلق و خوی اشرافیت و تمایزجویی و شهرت خواهی و تبعیض طلبی 
که غالب شد، پر سابقه ترین انقلابی ها و مجاهدان مانند جناب زبیر و طلحه را 
از پا می اندازد و تبدیل به طعمه ای آسان می کند. چنان غرق ترویج و تملق ها 
می شوند که دیگر از خود نمی پرسند اگر معاویه انسان حق مداری بود چرا به 
ما نامه نوشت و امیرمؤمنان خطاب قرار داد، نه به امیرمؤمنان حقیقی که او را 
»علی بن ابیطالب« می خواند و بس؟ اگر ما طالب حق و عدالتیم، چرا با اشرافیت 
مفسدی چون مروان بن حکم و ولیدبن عقبه هم اردوگاه شده ایم؟ اگر همه 
اعتبار و آبروی ما به همراهی با پیامبر)ص( است، چرا در اردوگاهی ایستاده ایم 
که سران آن به شرابخواری و غارت بیت المال و تقسیم نامشروع قدرت و جنگ 
با رسول خدا)ص( و دشمنی با اصحاب راستین آن حضرت )از جمله جناب ابوذر( 
شناخته می شوند؟ مگر ما نبودیم که همین چند سال قبل گفتیم ولید شراب 

خورده و باید حد شرعی بر او جاری شود؟!
3- صورت مسئله های مهم، از بنیاد پاک می شود وقتی پای فریب خوردگی و 
»مسمومیت شیرین« در میان باشد. تمنا و خواسته  نامشروع که باشد و برآورده 
نشود و ترمز تقوا هم بریده باشد، چنان معجونی از شهوت و غضب می سازد 
که چند جرعه آن، قربانی را مست لایعقل و سرباز رام و خام  دشمن می کند. 
جناب طلحه از یاد برده بود که همین چند ماه پیش چگونه به واسطه شورش 
مردم، بساط اشرافیت امثال مروان بن حکم را بر هم زده بودند. اما مروان که 
از یاد نبرده بود! مروان ها با جنگ جمل، هم از امیر مؤمنان)امام عدالت( انتقام 
گرفتند و هم از هم اردوگاهی هایی مانند طلحه و زبیر. سند اگر می خواهید، 
تیری است که مروان از پشت به طلحه زد و او را بر زمین انداخت. چه رنج آور 
است آخرین جملات جناب طلحه پس از این ترور: »خون هیچ بزرگی، مانند 
من به هدر نریخت«! دفاع شرافتمندانه و ستایش برانگیز از پیامبر اعظم)ص( 
در ساعات سخت جنگ اُحُد کجا- در حالی که خیلی ها پیامبر را تنها گذاشتند 
و گریختند- و تباه شدن در جبهه مقابل جانشین پیامبر، آن هم به دست هم 
اردوگاهی خدعه گر کجا؟ زبیرِ پیشمرگ امیرمؤمنان در روز سقیفه کجا و قربانی 
روز جمل در موضع باطل کجا؟ چرا نتوانستند به هنگام دعوت منافقین و اشرافیت 
مفسد به ائتلاف قدرت - به شرط لاپوشانی فساد و خیانت های گذشته- مانند 
امیرمؤمنان، دست رد به سینه اغیار بزنند و رهنمود قرآن را یادآور شوند؛ »و 
ما کُنتُ مُتَّخِذَ المُضِلّینَ عَضُدا. و من گمراهان را به یاری و معاضدت نمی گیرم.« 
آیا اگر »صحابی پیامبر یا همسر او، امثال مروان و ولید را حمایت و همراهی 
نمی کردند، این اشراف مفسد می توانستند مقابل حکومت امیرمؤمنان سپاه 
بیارایند و دم از حق و عدالت بزنند و مردم را متحیر و سردرگم کنند؟! بعد از 
جنگ، وقتی مروان را اسیر کردند و شفاعت نمودند تا با امام بیعت کند، حضرت 
فرمود؛ »لا حاجهًْ لی فی بیعته، انّها کفَّ یهودیه. من به بیعت او نیاز ندارم، دست 
او دست یهودیه است« )خطبه 73 نهج البلاغه(. کاش طلحه و زبیر هم نحوست 

این دست دوستی و ائتلاف را می دیدند.
4- دو طیف »نفاق قدیم« و »اشرافیت هم افق با غرب«، سالهاست به این 
ارزیابی رسیده اند که چه به اعتبار تقابل سالهای دور با اصل اسلام و انقلاب، و 
چه به خاطر بد عملی در مدیریت و دامن زدن به اشرافیگری و زراندوزی، رأساً 
اعتباری نزد مردم ندارند. یک گرفتاری دیگر نیز جدیداً سراغ آنها آمده و آن 
اینکه، نسخه اعتماد به غرب و بستن با آمریکا برای حل مشکلات نه تنها جواب 
نداده بلکه بر دشمنی های آمریکا افزوده است. ائتلاف چند سر نفاق قدیم و جدید 
و اشرافیت یا باید سقوط فزاینده از چشم مردم را تماشا کنند و به دست خود 
مردم حذف شوند؛ و یا اینکه به واسطه سربازگیری از درون جبهه انقلاب و تبدیل 
آنها به سوژه های عملیات روانی، اولًا افکار عمومی را دچار سردرگمی کنند و بر 
اجحاف های خود لباس مظلومیت بپوشانند. و ثانیاً شکاف را به عمق حاکمیت 
بکشانند و مجال تمرکز نیروها و بسیج گری در مقابل جبهه استکبار یا ائتلاف 
اشرافیت را سلب کنند. وبسایت گروهک ورشکسته ملی- مذهبی )بارگذاری 
شده از پاریس(، 25 مرداد 95 در تحلیلی سربسته می نویسد »سؤالات زیادی 
مطرح می شود که چرا باید گروه هایی مانند نهضت آزادی، خود را خرج برخی 
محافظه کاران کنند که هیچ سنخیتی با آنها ندارند؟ این سؤال از سر فقدان 
استراتژی طرح می شود. پرسش کنندگان نمی دانند که پاسخ مطلوبشان یا به 
تقابل می انجامد و یا به انفعال، در حالی که نه توان تقابل دارند و نه راهی برای 
خروج از انفعال. نباید نقش محافظه کاران میانه روی داخل حکومت و اعتدال گرایان 
را نادیده گرفت. پروژه نیروهای میانه روی داخل حاکمیت، نُرمالیزاسیون است. 
این نیروها را باید از داخل حاکمیت جذب کرد نه از میان اصلاح طلبان؛ و اتفاقاً 

این نیروها از سوی اصلاح طلبان در پروژه اصلی مدیریت می شوند.«
5- 7 آذر 94 در حالی که 3 ماه تا انتخابات مجلس دهم مانده بود، دبیر کل 
یک حزب اشرافی در مصاحبه با روزنامه شرق صراحتاً از سربازگیری از طرف 
مقابل گفت و با نام بردن از امثال رئیس [...] تصریح کرد »دولت از طرف مقابل 
یارگیری می کند. در سیاست خارجی و برجام، برخی از دوستانی که در انتخابات، 
مقابل روحانی یا رقیب او بودند، الان به نوعی حامی هستند. شایدبه برخی چیزها 
در جایی انتقاد داشته باشند اما در مجموع، بازی طرفداران سیاسی دولت به 
واسطه همین سربازگیری ها از جبهه مقابل بوده و در مجلس نیز همین اتفاق 
می افتد«. 21شهریور امسال نشریه کارگزارانی »صدا« به قلم »عباس-ع« )مدعی 
خروج از حاکمیت در دولت اصلاحات و از متهمان پرونده نظرسنجی سازی برای 
رابطه با آمریکا( نوشت »مهم ترین هدف اصلاح طلبان، تعمیق شکاف در حاکمیت 
است. مهم ترین عاملی که در شرایط کنونی به عنوان پیشران فرآیند ما عمل 
خواهد کرد، جلوگیری از وحدت میان اصولگرایان تندرو با سایر اصولگرایان 
است. نهایی کردن شکاف میان جناح حاکم، بسیار جدی و به لحاظ تاریخی مهم 
است. اصلاح طلبان باید نقش گُوهِ را بازی و این شکاف را به مرز جدایی کامل 
برسانند. دولت به دلایل گوناگون، حتی بهتر از اصلاح طلبان می تواند بخشی از 

این اهداف را محقق کند«.
6- اگر این پروژه، محدود به رقابت انتخاباتی میان این جناح و آن جناح بود، 
برای نیروهای انقلابی اصلًا قابل اعتنا نبود. ولی ماجرا از جایی حساسیت برانگیز 
می شود که معلوم می گردد این عملیات پیچیده، اصل نظام و انقلاب را هدف 
گرفته است؛ چنان که حماقت کردند و با توهم پیروزی، در اوج فتنه 88 گفتند 
»انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است«. آیا نشانه خباثت و رذالت نیست 
که طیفی سازمان یافته از احزاب و مطبوعات افراطی مدعی اصلاح طلبی، زمانی 
مرحوم هاشمی را آمر قتل های زنجیره ای )عالیجناب سرخپوش( لقب دادند و با 
انواع نیرنگ ها مانع از ورود او به مجلس ششم شدند، یا کتاب چاپ کرده و او را 
»پدر خوانده« )مافیا( نامیدند اما در روزگاری دیگر، ویژه نامه »حماسه اکبر« را در 
سوگ آن مرحوم منتشر می کنند؟! آیا عجیب نیست که نویسنده کتاب پدرخوانده 
و سردبیر مجله صدا که ویژه نامه کذایی را منتشر نموده و سردبیر روزنامه »مردم 
امروز« که در حمایت از توهین نشریه فرانسوی شارلی ابدو به پیامبر اعظم)ص(، 
تیتر بزرگ »من هم شارلی هستم«! را زد، یک نفر است؟ چگونه این قبیل افراد 
به عضویت مرکزیت حزب اشرافی متظاهر به تبعیت از مرحوم هاشمی درآمدند 
و 27 بهمن 93 با حضور دختر مرحوم هاشمی، برای دبیر کل حزب جشن تولد 
گرفتند؟ هاشمی به کنار، آیا حمایت از توهین به پیامبر)ص( جنایت کوچکی 
است؟ یا فلان روزنامه زنجیره ای که به قلم یک عضو گروهک نهضت آزادی، 
ولایت امیر مؤمنان را انکار کرد، آیا اکنون توبه کرده و برگشته که نطق فلان 
چهره سیاسی درباره مظلومیت هاشمی را بر پیشانی صفحه اول خود می نشاند؟ 
این طیف که در فتنه و آشوب نیابتی سال 88 و ظلم به یک ملت 80میلیونی، در 

کنار قانون شکنان و متصدیان به قانون و دموکراسی بودند، نبودند؟!
7- از شواهد بسیار چنین برمی آید که اردوگاه استکبار و اشرافیت هم پیمان 
آن، فهرستی را از میان برخی شخصیت ها برای ترور تهیه کرد. اما این ترور از 
جنس »ترور نرم« است؛ سربازگیری، گروگان گیری، سپر انسانی و ساقط کردن 
افراد غافل از اعتبار انقلابی به دست خود آنها. عار است که مروان ها دوباره با 

تملق و نیرنگ، از برخی انقلابی های آزمند یا غافل انتقام بگیرند.

دیکته!چه كسانی در لیست ترور نرم هستند؟

محمد ایمانی

* آن کسانی که از خرید هواپیمای خارجی ذوق زده می شوند از جوانان 
متخصص و متعهد کشورمان که پهپاد ساخته اندشرمنده نیستند؟

0912---0839
* هسته ای کشور تعطیل شد و دانشمندان هسته ای به شهادت رسیدند تا 
اشتغالزایی غرب رونق بگیرد و با چند آب نبات و هواپیمای اجاره ای مرجوعی 

کشورهای دیگر کاسبان برجام هورا بکشند!
0912---5194

*  اگر کسی غیرت ایرانی داشته باشد سوار هواپیمای اهدائی برجام نمی شود. 
اسب را دزدیده اند و افسار برایمان فرستاده اند آن وقت عده ای ذوق زده شده اند!
0912---1813

* به وزیر راه عرض می کنم شاید با ورود یک هواپیما به کشور قلیلی از 
اقشار برخوردار مردم خوشحال شدند ولی اگر طی این قریب 4 سال کمر 
همت بسته بودید تا مسکن مهر را تحویل واجدین شرایط دهید هزاران نفر 
اظهار رضایت و خشنودی می کردند و خداوند نیز به رضایت خلق راضی 

می شد، ولی حیف که عمر 4 ساله به بطالت گذشت.
0914---9590

* تمام دست آوردها، زحمات طاقت فرسا و خون  بهای دانشمندان هسته ای 
کشور را داده اند و به جای آن هواپیمای خارجی خریده اند. کجای این معامله 
ذوق زدگی و جشن گرفتن دارد؟ کدام انسان عاقل به جای هیزم فرش های 

زندگی خود را برای تامین حرارت در فصل سرما آتش می زند؟
0936---9630

* نتیجه عملکرد دولت برجام پرداخت حقوق های نجومی به مدیران دولتی 
شد و آنچه که از این دولت نصیب مردم شد گرانی و تورم بود. باید هم 

جشن گرفت!
0990---0515

* برجام بی حاصل آن قدر تلخ است که آقای عراقچی پاسخی برای سؤال 
منتقدان نداشت. عدم حضور ایشان در رسانه  ملی درمورد برجام از یک 

توافق بد خبر می دهد.
ش- روشن

* اقای عراقچی امتناع شما از حضور در رسانه ملی به دلیل عدم تحمل 
نقدهایی که به عملکرد دولت در برجام وجود دارد رفتار شایسته ای نبود. 
مردم از محاسن ادعایی برجام سودی نبردند ولی توضیحات شما و پاسخ به 

نقدها امری ضروری و وظیفه شما در قبال مردم بود.
بابائی

* مسئولان دولت برای دادن پاره ای از توضیحات در رسانه ملی حاضر 
می شوند! ولی حاضر نیستند نقدها را بشنوند و یا پاسخ دهند در این صورت 

گرفتن زمانی برای آنتن تلویزیون اصلًا چه لزومی دارد؟
021---3103

* از مدیریت صدا و سیما تقاضا دارم در پخش برنامه ثریا از رسانه ملی 
جدیت کند زیرا این برنامه ارزشی و آموزنده می تواند چراغی برای هدایت 

جوانان باشد.
021---3347

* برجامی که به نفع غرب و صهیونیست ها نوشته شده چرا آمریکایی ها 
آن را پاره کنند؟ 

0918---8530
* داعش ادامه فتنه سال88 است آن کسانی که این فتنه را به وجود آوردند 
در تمام جنایت های داعشی ها شریک جرم هستند. این را از حامیان خارجی 

مشترک فتنه و داعش نیز به خوبی می شود فهمید.
کماسی

* آقای رئیس جمهور برای جبران خسارت های وارده بر کشور به دلیل 
اجرایی شدن یک طرفه برجام از سوی ایران باید با هزینه شخصی خود 
قدرت هسته ای از دست رفته کشور ما را برگرداند. این ملت از حق خود 

نخواهد گذشت.
0913---9005

* بعد از چند سال برای زیارت مرقد حضرت امام خمینی)ره( وقتی پا به 
داخل حرم گذاشتم احساس کردم وارد کاخ شده ام این همه منبت کاری و... 
اشرافی گری چگونه با سبک زندگی و تعالیم امام راحل)ره( جور درمی آید؟
0913---4396

* اعتماد مجدد به وعده ها و قول شیطان بزرگ، خطای تکراری و فاحشی 
است که کاسبان برجام و تحریم آن را انجام می دهند. و بدتر از آن تغییر 
صورت مسئله نقض برجام به اجازه ندادن گشودن  پرونده هسته ای در 
اظهارات تخت روانچی است. فریب کاری شیطان بزرگ در گشوده شدن 
پرونده برجام، از جانب دولت تازه کار ترامپ در کنار نقض برجام از جانب 
اوباما، موجب سردرگمی کودکانه تیم مذاکره کننده ما شده و عجله و شتاب 
صورت گرفته در پاسخ صورت مسئله برجام را پاک و موجب ادامه بازی در 

زمین دشمن گردیده است. 
طالعی

* در خیابان مهران واقع در شهرک شریعتی تهران شهید مدافع حرم 
سردار حسن اکبری زندگی می کرد از آن جا که امنیت و آسایش امروز  
کشور را مدیون این شهدا هستیم. از شورای شهر تهران درخواست دارم 
نام خیابان مهران را به نام این شهید تغییر دهد تا یاد و راهش زینت بخش 

این خیابان شود.
021---5060

* در این دولت هرچه که قرار بود بشود با بدعهدی نشد، حالا هم که بر اقتصاد 
مقاومتی تاکید شده آقایان از فراهم نبودن زیرساخت و نصب دست اندازهای 
جدید می گویند. ولی آنچه مسلم است دلخوش کردن دوباره به قول آمریکا 

برای انجام تعهدات برجام یک خواب و خیال و سراب است.
021---7044

* کسی که توانایی مناظره تلویزیونی با منتقدان برجام را ندارد چگونه شده 
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای؟!

0912---0362
* آقای حسین فریدون رزومه ای در عرصه سیاسی کشور ندارند. آیا مجلس 
نمی خواهد از دولت توضیح بخواهد که این فرد در دستگاه اجرایی کشور 
چه نقشی دارد در حالی که در فسادهایی که افشا شده نام ایشان در اول 

لیست قرار دارد؟!
021---3885

* پخش تصویر فردی که محکوم به فتنه و آشوب بر علیه نظام و در حال 
گذراندن مجازات فعلا مرخصی گرفته است، در کنار رئیس جمهور یک خطا 

از سوی رسانه ملی محسوب می شود. 
021---2411

* کشاورزان شمال سه بار در سال های 86، 92 و 95 با سرمازدگی خسارت 
زیادی را متحمل شدند ولی متاسفانه کشاورزی که رکن اول اقتصاد هر 
کشوری است و اگر رونق نداشته باشد کل کشور متضرر می شود گویا در 
اولویت اول ساماندهی و رسیدگی نیست و شاهد حل مشکلات کشاورزی 
از سوی دولتمردان نیستیم. با این وضع و نگاه مسئولان دولتی چند سال 

دیگر باید مقام اول واردات برنج، حبوبات و گندم باشیم.
یک هموطن از شمال

* آموزش و پرورش در اقدامی برای اعزام دانش آموزان به مشهد مقدس به 
صورت الزامی هتل هایی را به مدارس پیشنهاد کرده است که هزینه هایی 

گران دارد. تمام مدارس هم موظف به تبعیت از این دستور هستند!
0917---8013

گردن کارمندان نیندازید
75 درصد بودجه جاری کجا می رود؟

یک سایت دولتی افزایش هزینه های دولت را به گردن کارمندان و 
کارکنان دولت انداخت.

خبر آن لاین در مطلبی تحت عنوان »بار سنگین دستمزد کارکنان 
دولت بر بودجه« نوشت: هر کارمند دولت امسال به طور متوسط ماهی یک 
میلیون و 823 هزار تومان برای دولت هزینه دارد. بررسی ها نشان می دهد 
هر کارمند دولت در ماه به طور متوسط اندکی بیش از یک میلیون و 823 
هزار تومان از محل بودجه عمومی دریافت می کند که در مقایسه با متوسط 
دریافتی کارگران رقم مناسبی محسوب می شود. حداقل دستمزد کارگران 
به تازگی به حدود یک میلیون تومان رسیده است. به این ترتیب هر کارمند 
دولت در سال جاری 21 میلیون و 879 هزار و 378 تومان حقوق از بودجه 

عمومی دولت می گیرد.
خبر آن لاین افزود: دولت در سال جاری 87 هزار و 200 میلیارد تومان 
برای پرداخت حقوق کارکنان دولت هزینه می کند؛ این رقم در سال آینده 
افزایشی 10 درصدی را براساس پیش بینی های صورت گرفته در بودجه سال 
آینده تجربه خواهد کرد. به این ترتیب متوسط حقوق دریافتی کارکنان دولت 

در سال آینده از 2 میلیون تومان در ماه فراتر خواهد رفت.
این خبرگزاری، دولت را عائله مند توصیف کرد و نوشت: افزایش تعداد 

کارمندان، بارهای مضاعفی بر دوش دولت گذاشته است.
مقصر تراشی از میان کارمندان دولتی در حالی است که هزینه های جاری 
دولت از 104 هزار میلیارد تومان سال 92 به 340 هزار میلیارد تومان رسیده 
و رقم 87 هزار میلیاردی کل حقوق کارمندان تنها 25 درصد کل هزینه جاری 
است. بدین ترتیب باید پرسید آن 75 درصد صرف کدام هزینه ها می شود که 

ارتباطی به کارمندان ندارد؟!
بزرگ نمایی حقوق کارمندان در حالی است که محافل دولتی در مقام 
پاسخگویی به اعتراض مردم علیه حقوق های نجومی مدعی شده اند این پول ها 
ناچیز و طبیعی است؛ حال آن که 3 هزار مدیر نجومی ارقام هنگفتی را در 

طول چند سال اخیر دریافت کرده اند.
یک ایرباس و این همه برکت

بلیت 400 هزار تومانی، کاهش مسافر و تعدیل خدمه!
وزیر راه دولت اصلاحات خبر خوش را به مردم درباره ایرباس جدید داد. 

احمد خرم گفت بلیت این هواپیما 2 برابر خواهد شد.
در حالی که 95 درصد مردم همین حالا هم به خاطر قیمت گران هواپیما 
قادر به استفاده از آن نیستند، احمد خرم در مصاحبه با روزنامه اصلاح طلب 
ستاره صبح گفت: تنها مشکلی که ممکن است در پروسه استفاده از هواپیماهای 

نو بروز کند مشکل قیمت بلیت هواپیماست.
وی می افزاید: طبیعی است که هواپیماهای نو نمی تواند از نظر فیزیکی با 
هواپیماهای دست دوم رقابت کند. بنابراین در این شرایط فردی که هواپیمای 
نو سوار می شود باید ما به ازای پرداخت هزینه خود را پرداخت کند. میانگین 
قیمت بلیت هواپیمای نو 2 برابر بیشتر از هواپیمای دست دوم است. به 
عنوان مثال قیمت بلیت هواپیما به مسیر مشهد با یک هواپیمای دست دوم 
هم اکنون 150 هزار تومان برآورد می شود اما با هواپیمای نو میانگین قیمت 

بلیت به 300 تا 400 هزار تومان افزایش پیدا می کند.
وزیر راه دولت اصلاحات همچنین گفت، از سوی دیگر دومین مسئله ای 
که باید هماهنگ با هواپیمای نو در طول سال به ناوگان هوایی ایران وارد شود 
این موضوع است که با ارائه سرویس خوب، اشغال صندلی هواپیما به بالای 
80 درصد افزایش پیدا کند. یعنی در صورتی که قیمت ها به گونه ای تعیین 
شود که تعداد مسافران کاهش یابد هواپیما با کاهش توزیع مواجه می شود. از 
این رو سازمان هواپیمایی باید بین قیمت و اشغال صندلی بالانس ایجاد کند. 
نباید فراموش کنیم هواپیماهای نو باید در طول 24 ساعت 12 ساعت پرواز 
کنند، چرا که 5 تا 10 ساعت پرواز برای ناوگان توجیه اقتصادی نخواهد داشت. 
وی با دادن خبر خوش »تعدیل نیرو« به خدمه ای که مشغول سلفی 
گرفتن با ایرباس خریداری شده بودند، گفت: هم اکنون ایرلاین های ما با 
مشکل حجم پرسنل مواجه هستند. به طوری که ناوگان هواپیمایی هما 
20 هزار نفر پرسنل دارد. به منظور پرداخت اقساط هواپیما باید ظرف سه 
سال کادر فنی، مهمانداری و پروازی هما متناسب با ناوگان کاهش پیدا کند. 
در غیر این صورت ناوگان هواپیمایی هما نمی تواند با این وضعیت درآمدی 
اقساط هواپیما را پرداخت کند. چرا که در صورتی که اقساط پرداخت نشود 
هواپیما توقیف می شود. بنابراین این موضوع خطری است که اکثر شرکت ها 
را تهدید می کند که هما هم اکنون یکی از بارزترین این شرکت هاست. شرکت 

هواپیمایی باید با بازخرید کردن و ایجاد شرکت های خدماتی حجم پرسنل متکی 
به درآمد را کاهش دهد.

کم عقل کسی است که می گوید
20 دقیقه هم برای تصویب برجام زیاد بود

علی مطهری می گوید آزمایش موشکی کم عقلی است)!(
وی در مصاحبه با عصر ایران گفته است: تندروی همیشه بد است. از اول 
انقلاب تا امروز هم هرجا تندروی کرده ایم به انقلاب ضربه زده ایم. از طولانی 
کردن تسخیر سفارت آمریکا بگیرید تا قتل های زنجیره ای و توقیف همزمان 
چندین روزنامه و ممانعت از اظهارنظر منتقدان و احکام سنگین قضایی برای 
منتقدان سیاسی و تحریک دشمن برای وضع تحریم های اقتصادی و تلاش 
برای اجرا نشدن برجام از طریق موشک پرانی و ایجاد بهانه های حقوق بشری 
برای دشمن و هر معترضی را فتنه گر خواندن، همه اینها به انقلاب ما ضربه زده 
است. اینها انقلابی گری نیست، اقداماتی است که از روی کم عقلی یا هواهای 

نفسانی و کسب قدرت به هر وسیله ممکن است.
این اظهارات در حالی است که اولاً درک درست آقای مطهری از عقل 
محل تردید است؛ چه اینکه مثلًا وی پیش از این گفت »برای بررسی تصویب 
برجام، 20 دقیقه هم زیاد بود«. در حالی خریدن یک جفت کفش یا یک دست 
لباس حداقل یک ساعت زمان می برد، آیا نشانه عقل است که درباره توافقی 
ناظر سرنوشت20-15 ساله کشور گفته شود »20 دقیقه هم برای بررسی آن 

زیاد بود«؟!
طبعاً با این سطح از عقل و شعور طبیعی هم هست که تقویت قدرت 
بازدارنده نظامی، کم عقلی خوانده شود. این قبیل افراد را باید به اظهارات صریح 
وزیر امور خارجه ارجاع داد که تصریح کرد؛ اگر موشک و قدرت دفاعی کافی 
داشتیم، صدام جرأت نمی کرد به ایران حمله و خاک ما را اشغال کند. آقای 

مطهری لابد خبر ندارد صدام با شهرهای مرز جنوب و غرب کشور چه کرد!
ثالثاً برخی از هم پیمانان ائتلافی آقای مطهری، اصل تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا را تخطئه نمی کنند و احتمالاً آقای مطهری به تدریج به این نقطه هم 
در روند ارتجاع فکری خواهد رسید. آن هنگام ملت ایران خواستار بازگرداندن 

شاه و محاکمه وی بودند.
رابعاً در ماجرای پیچیده قتل های زنجیره ای که  اقدامی فتنه گرانه بود 
و مخالفان بی آزار نظام مورد حمله قرار گرفتند، هدف اصلی، فضاسازی و 
مجال آفرینی برای اپوزیسیون برانداز و پای کار بود که عملی هم شد و سود 
آن را در انتخابات مجلس ششم- ولو با ترور شخصیت مرحوم هاشمی- بردند. 
و عجیب اینکه برخی متهمان اصلی این قتل های مشکوک حامیان خاتمی و 

دوم خردادی بودند.
وزیر هزار میلیاردی

یک تنه مقابل دولت ایستاده است)!(
یک روزنامه حامی دولت می گوید گویا زور دولتمردان به وزیر صنعت 
نمی رسد که او مجدداً خواستار خروج پتروشیمی ها و خوراک آنها از بورس 

شده است.
شرق، در ادامه نوشت: چرا نعمت زاده کوتاه نمی آید؟ همین هفته پیش 
بود که وزیر نفت با حضور در صحن علنی مجلس و در پاسخ گویی به چرایی 
تأکید برافزایش خوراک پتروشیمی ها، خطاب به هم کابینه خود گفته بود: »من 
مسئول بخش پتروشیمی هستم و وزیر صنعت طبق قانون هیچ مسئولیتی در 
این بخش ندارد، اینکه آقای نعمت زاده یک زمان مدیرعامل پتروشیمی بوده و 
الان دوست دارد در امور مربوط به پتروشیمی دخالت کند، بحث دیگری است، 
ایشان مسئولیتی ندارد«. اما نعمت زاده باز هم با ارسال نامه خطاب به یکی دیگر 
از هم کابینه ای هایش، وارد فاز حمایت شد و از علی طیب نیا، وزیر اقتصاد خواسته 
»ضمن تثبیت قیمت فروش داخلی کلیه مواد پتروشیمی در بورس کالا، از هر 
گونه افزایش قیمت خودداری شود«. به نظر می رسد نعمت زاده به دنبال خواسته 
پیشین خود برای خروج پتروشیمی ها از بورس کالا است. خواسته ای که این بار 

با رنگ و لعاب افزایش نرخ ارز برای بار چندم مطرح می شود.
در نامه اخیر نعمت زاده به طیب نیا آمده: »احتراماً با توجه به نرخ ارز 
طی هفته های اخیر و به تبع آن افزایش قیمت فروش مواد پتروشیمی  در 
بورس کالا به استحضار می رساند قیمت برخی محصولات مهم و پرمصرف 
پتروشیمی در هفته اول آذر ماه در مقایسه با هفته اول آبان ماه سال جاری از 
جمله پلی پروپیلن گرید نساجی، پلی اتیلن ترفتالات گرید بطری، تولوئین دی 

ایزوسیانات، پلی بوتادین رابر و بنزن، به ترتیب 9، 17، 24، 29 و 45 درصد 
افزایش یافته که به تبع آن موجب افزایش قیمت تمام شده محصولات صنایع 
پایین دستی پتروشیمی نیز گردیده است. لذا با توجه به گستردگی مصرف 
مواد پتروشیمی در صنایع مختلف و به منظور جلوگیری از افزایش قیمت 
تمام شده این صنایع، دستور فرمایید تدبیری اتخاذ گردد تا ضمن تثبیت 
قیمت فروش داخلی کلیه مواد پتروشیمی در بورس کالا از هرگونه افزایش 

قیمت خودداری شود.
این روزنامه تصریح کرد: این گونه که به نظر می رسد و البته کارشناسان 
هم آن را تأیید می کنند. وزیر صنعت طالب خروج پتروشیمی ها از بورس 
کالا برای خروج از رقابتی شدن قیمت خوراک پتروشیمی هاست. وزیری که 
حرف همتایانش را در کابینه نمی خواند اما گویا ماجرا فقط این نیست و او 
نه حرف های جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور به گوشش می رود و نه 
حرف های نوبخت به عنوان سخنگوی دولت. کار به جایی رسیده بود که حتی 

در کابینه طعنه و کنایه بود که نصیبش می شد.
یادآور می شود رانت نهفته در زمینه خوراک پتروشیمی ها، سالانه 15 هزار 
میلیارد دلار ارزیابی می شود. نعمت زاده در سال 92، رئیس ستاد انتخاباتی 
روحانی بود و وزیر هزار میلیاردی کابینه با مالکیت بالغ بر 20 شرکت خصوصی 
محسوب می شود. بخشی از این فعالیت های خصوصی در حوزه خصوصی است.

شرق: نتیجه تلاش دولت
برای رونق اقتصادی »هیچ« است

یک روزنامه حامی دولت تصریح کرد نتیجه همه تلاش های دولت برای 
دمیدن جان به اقتصاد، افزایش نقدینگی و رکود بوده است.

شرق نوشت: شرایط اقتصادی به گونه ای است که »ارتباط بین نقدینگی، 
رکود و تورم« قطع شده است. این هم یکی از تناقض های اقتصاد است. همزمان 
که حجم مجموع پول و شبه پول به بیش از هزار و 160 هزار میلیارد تومان 
می رسد، هم تورم درجا می زند و هم نرخ رشد اقتصادی. دولت در تلاش 
برای دمیدن جانی به بنگاه ها، مشاغل، صنایع و اقتصاد پول خلق می کند و 

نتیجه اش »هیچ« است. چر! !؟
مجموع اسکناس ها و مسکوکات و سپرده های دیداری کشور رشد می کنند، 

اما همچنان بنگاه های تولیدی با کمبود نقدینگی مواجه هستند.
آمار جدید بانک مرکزی نشان می دهد حجم نقدینگی مرز هزار و 160 
هزار میلیارد تومان را هم پشت سر گذاشته است. تازه ترین گزارشی که بانک 
مرکزی از ترازنامه شبکه بانکی منتشر کرده آشکارا نشان می دهد که حجم 
نقدینگی پایان آبان ماه امسال در مقایسه با  اسفند ماه سال گذشته 14/3 
درصد رشد کرده است. این حجم در حالی روندی فزاینده دارد که نسبت به 
آبان ماه سال گذشته حدود 30 درصد رشد کرده است و در مقایسه با رقم 
907 هزار میلیاردی این دوره بیش از 250 هزار میلیارد تومان افزایش دارد.

شرق می افزاید: جالب آنکه علی طیب نیا وزیر اقتصاد هم دغدغه ای مشابه 
با اقتصاددانان دارد. او خرداد ماه سال جاری از »تنگنای اعتباری« و »بدهی 
دولت« به عنوان دو چالش مهم اقتصاد نام برده و گفته بود: با وجود حجم 
نقدینگی درخور توجه در سطح کلان در مقایسه با بسیاری از کشورها و رشد 
فزاینده این متغیر، در سطوح خرد، بنگاه های اقتصادی و خانوارها پاسخ کافی 
از سوی عرضه کنندگان منابع دریافت نمی کنند. آنها با تنگنا و محدودیت 

شدید اعتباری مواجه هستند.
بسیج دستگاه های دولتی

برای کنفرانس نمایشی برجام
دولت با به خدمت گرفتن طیفی از مراکز دولتی درصدد برگزاری 

»کنفرانس ملی برجام«  است.
براساس آگهی منتشره در مطبوعات، نهادهای زیر در برپایی کنفرانس 
مذکور مشارکت دارند؛ معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری وزارت امور خارجه معاونت بین الملل وزارت دادگستری 
مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشور، دانشگاه های تهران، علامه 
طباطبایی، تربیت مدرس خوارزمی، دانشکده روابط بین الملل وزارت امور 
خارجه،  کمیسیون انجمن های علمی ایران، شورای انجمن های علمی ایران، 
اتحادیه انجمن های حقوقی ایران و انجمن های علمی مطالعات سازمان ملل، 
علوم سیاسی ایران، ژئوپلتیک ایران، مطالعات صلح، مطالعات منطقه ای، 
مطالعات جهان، انجمن ترویج علم ایران و پایگاه استنادی علوم جهان 

.)ISC(اسلام
این فراخوان دولتی در حالی است که برخی از همین دستگاه ها در حوزه 
فناوری و رتبه علمی کشور یا تبیین و تعمیق ضرورت ها و راهکارهای اقتصاد 
مقاومتی درون زا به شدت کم  کاری می کنند. و اگر در این حوزه ها فعالیت 

می کردند، کشور با انبوهی از موفقیت های عملی روبرو بود.

انتظار افکار عمومی از کنفرانس خبری امروز

آقای رئیس جمهور!
لطفا به این 12 سؤال پاسخ بدهید

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف مطلع شدیم 
همکار قدیمیمان آقای عباس 
امینی فر دار فانی را وداع گفته 
است. ضمن تسلیت به خانواده 
محترم ایشان برای آن مرحوم 
رحمت واسعه الهی و برای 
بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو 

داریم.

سرویس سیاسی-
عصر دیروز یک پهپاد ناشناس 
وارد آسمان محدوده ممنوعه در 
مرکز شهر تهران شد که با هوشیاری 
و عکس العمل به موقع پدافند هوایی 

مواجه شد.
حوالی ساعت 5 عصر دیروز صدای 
شلیک ممتد ضدهوایی در مناطق 
مرکزی پایتخت به گوش رسید و توجه ها 
را به خود جلب کرد. این شلیک ها که 
اغلب در حوالی میدان انقلاب بود، چند 

بار انجام شد. 
در همین زمینه امیر علیرضا الهامی 
معاون عملیات قرارگاه پدافند هوایی 
ارتش گفت: یک فروند هلی شات 
)کوادکوپتر( وارد محدوده پرواز ممنوع 
در مرکز تهران شده بود که پدافند 
برابر روش جاری و معمول خودش کار 
خودش را انجام داد البته پرنده بعد از 
اینکه اولین رگبارها به سوی آن شلیک 

شد، از محدوده خارج و دور شد.
وی افزود: با توجه به اینکه لازم است 
ایمنی مناطق مسکونی و مرکزی شهر 
هم حتما رعایت شود، بنابراین همکارانم 
از ادامه تیراندازی ها دست کشیدند و با 
توجه به اینکه پرنده نیز از منطقه پرواز 
ممنوع دور شده بود، همکارانم دست از 
تیراندازی کشیدند و الان هم همه چیز 

آرام است.
معاون عملیات قرارگاه پدافند 

هوایی تصریح کرد: آنچه که رویت 
کرده بودیم هم البته تهدید خاصی به 
حساب نمی آمد و آنچه که مردم عزیز 
شنیدند هم در حقیقت اطمینان خاطر 
آنهاست که فرزندان و برادرانشان در 
قرارگاه پدافند هوایی کاملا هوشیار و 

آماده هستند.  
همچنین علی اصغر ناصربخت، 
معاون فرماندار تهران نیز در اولین 
واکنش ها به این قضیه گفت: معلوم 
نیست این ریزپرنده متعلق به کدام نهاد 
و سازمان بود و تحقیقات در حال انجام 

شدن است.
برخی منابع خبری اعلام کردند 
در پی رویت پرنده ناشناس در مرکز 
پایتخت و عکس العمل سریع پدافند 
هوایی، چند فروند از جنگنده های نیروی 
هوایی ارتش نیز به پرواز درآمده و اقدام 
به گشت زنی در آسمان تهران کردند.  
گفتنی است صبح جمعه سوم دی ماه 
سال جاری نیز اتفاق مشابهی در همین 
محدوده روی داده بود که قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء)ص( درباره شلیک 
سامانه های پدافندی در تهران توضیحاتی 
منتشر کرد و پرنده بدون سرنشین را یک 
کواد کوپتر اعلام کرد که برای ساخت یک 
فیلم مستند، بدون هماهنگی اقدام به 
پرواز بر فراز شهر تهران کرده بود و مورد 
اصابت سامانه های پدافندی قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیا)ص( ارتش قرار گرفت.

شلیک پدافند هوایی در مرکز تهران
پرنده ناشناس از منطقه ممنوعه خارج شد

امروز  ظهر  از  بعد 
رئیس جمهور محترم با اصحاب 
دارد  خبری  کنفرانس  رسانه 
و قرار است به پرسش های 
بهانه  ظاهرا  بدهد.  پاسخ  آنها 
این نشست خبری، سالروز 
اجرای برجام است. پیش بینی 
بار هم مثل همه  این  می شود 
گفت وگو های خبری، بخش 
مهمی از وقت به سخنان 
محترم  رئیس جمهور  آغازین 
اختصاص یافته و بعد هم 
خبرنگاران  سوی  از  سؤالاتی 
محترم بیان شود و طبیعتا هم 
پرسش ها مجال طرح و پاسخ 

پیدا نکند.
سؤالات  عمومی  افکار  اما 
خودش را دارد و به دنبال پاسخی 
برای آنهاست و اگر به هر دلیلی در 
یک گفت وگوی خبری، اجازه طرح 
آنها داده نشود یا ملاحظه ای باشد 
که فقط برخی پرسش های منتخب، 
روتین و کانالیزه اجازه طرح بیابند، 
نمی توان آن را دلیلی بر این دانست 
که همه پرسش ها همان ها بود که 

منتخب و گزینشی طرح شد.
کیهان به منظور کمک به 
رئیس جمهور محترم و رساندن 
بدون واسطه صدای مردم به وی 
و برطرف کردن مشکلاتی مثل 
محدودیت وقت و... که باعث عدم 
طرح سؤالات می شود، 12 سؤال 
از بین ده ها و صدها سؤالی که در 
زمان های مختلف از سوی مردم با 
ما در میان گذاشته شده را مطرح 
می کند، به امید آنکه پاسخ درخور 
و البته دقیق و بی حاشیه ای برای 

آنها ارائه شود.
1. شما در تبلیغات انتخاباتی 
وعده داده بودید که در صورت 
برگزیده شدن به ریاست جمهوری، 
ارزش را به پول ملی ایران باز 
می گردانید. بعدها این وعده بارها 
برای زمان اجرای برجام تکرار 
شد. آیا موفق به عمل به این وعده 
شده اید؟ جهت یادآوری به شما و 
خوانندگان محترم، بر اساس گزارش 
بانک مرکزی، یک دلار آمریکا در 

هنگام انتقال دولت در مرداد 92 به 
مبلغ 2478 تومان معامله می شد. 
این مبلغ در دولت شما رشد کرد 
و سال قبل در روز اجرای برجام 
به 3017 تومان رسید. با اجرایی 
شدن برجام امید به معکوس شدن 
این روند در دل مردم قوت گرفت 
و حتی عده ای از طرفداران شما 
در خیابان، یک دلار را با اسکناس 
پانصد تومانی در دست گرفتند 
و رقصیدند که معنای آن معلوم 
است. اکنون هر دلار آمریکا 4000 
تومان معامله می شود! آیا در این باره 

توضیحی دارید؟
2. در حاشیه نخستین سفر 
خود به آمریکا، باراک اوباما 
رئیس جمهور آن کشور را فردی 
باهوش و مودب توصیف کردید! آیا 
همچنان بر این نظر هستید؟ جهت 
کمک به شما یادآوری می شود 
که وی در طول دوره مذاکرات و 
نیز ایام پسابرجام، بیش از ده بار 
کشورمان را تهدید به حمله نظامی 
کرد، همه تحریم هایی که رؤسای 
جمهور پیشین وضع کرده بودند 
تمدید کرد، تحریم های تازه زیادی 
علیه کشورمان وضع نمود و در 
واپسین روزهای ریاستش، افزون 
بر عدم وتوی تمدید تحریم های 
موسوم به آیسا، وضعیت فوق العاده 
علیه کشورمان را هم تمدید کرد! 
آیا به نظر شما، او هنوز هم فردی 
مودب است!؟ و اگر پاسخ مثبت 
است، اگر چه کار کند، مودب 

نخواهد بود؟!
3. شما در ایام تبلیغات 
انتخاباتی، اعلام کرده بودید 
که مردم، اصلی ترین ستون 
حاکمیت اند و محرم و پشتیبان 
دولت شما خواهند بود. آیا هنوز 
هم بر آن نظر هستید و مردم را 
امین و امانتدار و صاحب مملکت 
می دانید؟ و آیا این را در طول دوره 
ریاست خود عملی کرده اید؟ جهت 
یادآوری و تقریب ذهن خوانندگان 
عزیز ذکر این نکته ضروری است 
که در دولت شما، ده ها قرارداد و 
سند محرمانه منعقد شد که خلاف 

تمامی مقررات و وعده ها بود. قرار 
داد آی پی سی مهم ترین آنها بود و 
مردم بالاخره نفهمیدند که نوشت 
و ذی نفع کیست و متن چیست! 
قرارداد اف ای تی اف را وزیر اقتصاد 
شما بر خلاف قانون و دور از چشم 
مردم و اصحاب رسانه و نمایندگان 
نوشت و اگر نبود پایمردی رسانه ای 
همچون کیهان، هرگز کسی از 
محتوای آن آگاه نمی شد. حتی 
قرارداد همکاری با رنو و پژو 
فرانسه، نحوه دریافت یا پرداخت 
غرامت به پژو محرمانه اعلام شد! 
قرارداد خرید ایرباس هم محرمانه 
شد! باز هم هست و نمی خواهیم با 
تکرار و یادآوری همه محرمانه های 
دولتتان، باعث تکدر خاطر گردیم. 
فقط آیا هنوز مردم را محرم 

می دانید!؟ و آیا این گونه!؟
4. شما در برنامه های تبلیغات 
انتخاباتی از بالا بردن ارزش 
پاسپورت ایرانی گفتید و وعده 
آن را به مردم دادید. آیا به یاد 
دارید؟! اکنون قریب چهار سال 
از آن وعده گذشته است. رتبه 
جهانی پاسپورت ایرانی با چند پله 
نزول، در زمره آخرین هاست! شما 
حتی نتوانستید نماینده شخص 
نظر خودتان برای تصدی سمت 
نمایندگی کشورمان در سازمان 
ملل را به آمریکا بفرستید! آیا 
همچنان بر سر آن عهد هستید؟ 

توضیحی در این باره ندارید؟!
5. شما در تبلیغات انتخاباتی 
با طعنه به واردات کالا از چین، از 
ایجاد اشتغال برای جوانان چینی 
گلایه کردید و گفتید سختتان 
است که جوان ایرانی را بیکار 
ببینید. به یاد دارید؟! آیا اکنون 
برای جوان نخبه و باهوش ایرانی 
کاری دست و پا کرده اید!؟ جهت 
یادآوری عرض می شود که حتی 
نرخ بیکاری رسمی - نه حقیقی 
و واقعی که مردم با آن دست و 
پنجه نرم می کنند - از سال قبل 
تا کنون، رشد نگران کننده ای 
داشته و از 11 درصد به 13/5 
درصد رسیده است! از این نکته 

بدیهی و اعلام شده می گذریم که 
در دولت شما، دو ساعت کار در 
هفته هم شغل حساب می شود! 
اما این را هم بدانید که در برخی 
استان ها بیکاری جوانان به بیش 
از 50 درصد رسیده است. آیا در 
این باره حرفی برای مردم دارید؟! 
اصلا زیرمجموعه ها این خبرها را 

به شما می دهند؟!
6. آیا به خاطر دارید در ایام 
تبلیغات انتخاباتی درباره درآمد 
مردم و یارانه چه گفتید؟! اجازه 
بدهید به یادتان بیاوریم. در آن 
ایام شما گفتید آنچنان مردم را 
از درآمد سرشار می کنم که اصلا 
این 45 هزار تومان یارانه به چشم 
مردم نیاید! به خاطر دارید؟ اکنون 
در واپسین ماه های دولتتان هستید 
و خودتان از اوضاع خبر دارید. بر 
اساس آمار بانک مرکزی، در دولت 
شما بر اثر گرانی کالاهای اساسی 
و مصرفی مردم، سفره خانواده های 
ایرانی کوچک و کوچک تر شد و 
بسیاری از کالاها از سبد خرید 
حذف یا محدود شد. آیا قرار نیست 
آن درآمد وعده داده شده و سرشار 
را به مردم برسانید؟! فرصتی باقی 
نمانده است و مردم وضع معیشتی 

خوبی ندارند.
وعده های  جمله  ز  ا  .7
رونق  شما،  فراموش نشدنی 
چرخیدن  و  اقتصادی  چشمگیر 
چرخ زندگی مردم همزمان با 
چرخش سانتریفیوژها بود. به خاطر 
دارید؟! جمله معروف شما بود 
دیگر! هم چرخ زندگی و هم چرخ 
سانتریفیوژ! آیا الان چرخ زندگی ها 
به خوبی می چرخد!؟ یادتان هست 
از رونق تولید گفتید؟! کارخانه ارج، 
آزمایش، اریرانا، ریس باف و صدها 
مثل اینها تعطیل و نابود شده اند. 
کارخانه های معروف و عظیمی مثل 
هپکو و... نمی توانند پول کارگرانشان 
را بدهند! اما شما باز هم نرخ رشد 
را مثبت اعلام می کنید! آیا بین این 
آمار و ارقام و واقعیات با ادعاهای 
شما هیچ رابطه منطقی وجود دارد!؟
بقیه در صفحه 10

گفت: روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد، نوشته است باید از احساسات مردم در 
فوت آیت الله هاشمی برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی های دولت استفاده کرد!

گفتم: با همین صراحت؟!
گفت: نوشته است مردم به علت ناکارآمدی دولت در تأمین نیازهای آنان، 
در انتخابات ریاست جمهوری حاضر نیستند به آقای روحانی رأی بدهند ولی با 
استفاده از احساسات مردم در فوت مرحوم هاشمی می توان رأی آنها را جلب کرد!
گفتم: یعنی، هم به ناکارآمدی دولت اعتراف می کند و هم به ریزش 
رأی روحانی و هم به این واقعیت که ادعای تاثر مدعیان اصلاحات از 

فوت مرحوم هاشمی، اشک تمساح است.
گفت: دست خودشان نیست یکروز ماموریت دارند آقای هاشمی را 
عالیجناب سرخپوش و عامل قتل های زنجیره ای معرفی کنند و یک روز 
دستور می گیرند در عزای ایشان ادای عزادار را دربیاورند و حالا به آنها دیکته 
شده است که از احساسات مردم برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی های دولت 

استفاده کنند و...
گفتم: اربابی از نوکرش پرسید؛ چرا غمزده ای؟ نوکر گفت؛ قربان! 
عاشق شده ام! ارباب پرسید؛ عاشق کی؟ و نوکر جواب داد! عاشق هر 

کسی که شما بفرمائید!


